
 
 
 



 



 

Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КП

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр Конс А ИКР ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр Конс А ИКР ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр Конс А ИКР ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр Конс А ИКР ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр Конс А ИКР ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр Конс А ИКР ИФР СР

Конт 

роль

+ Б1.О.01 МОДУЛЬ 1 "Мировоззренческий" 14 46 12 12 432 432 49 365 18 4 4 4 2 0.3 124.7 9 6 12 12 2 0.5 180.5 9 2 6 6 0.2 59.8

+ Б1.О.01.01 История (история России, всеобщая история) 1 4 4 36 144 144 10.3 124.7 9 4 4 4 2 0.3 124.7 9

+ Б1.О.01.02 Философия 4 4 4 36 144 144 14.3 120.7 9 4 6 6 2 0.3 120.7 9

+ Б1.О.01.03 Экономика 6 2 2 36 72 72 12.2 59.8 2 6 6 0.2 59.8

+ Б1.О.01.04 Правоведение 4 2 2 36 72 72 12.2 59.8 2 6 6 0.2 59.8

+ Б1.О.02 МОДУЛЬ 2 "Коммуникативный" 1123 4 12 12 432 432 37 395 6 10 14 0.4 191.6 2 6 0.2 65.8 2 6 0.2 65.8 2 0.2 71.8

+ Б1.О.02.01 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 10.2 97.8 3 4 6 0.2 97.8

+ Б1.О.02.02 Иностранный язык 23 4 6 6 36 216 216 12.6 203.4 2 6 0.2 65.8 2 6 0.2 65.8 2 0.2 71.8

+ Б1.О.02.03
Информационные технологии. Основы 

мскусственного интеллекта
1 3 3 36 108 108 14.2 93.8 3 6 8 0.2 93.8

+ Б1.О.03 МОДУЛЬ 3 "Здоровьесберегающий" 112 6 6 216 216 30.6 185.4 4 10 14 0.4 119.6 2 2 4 0.2 65.8

+ Б1.О.03.01 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 8.2 63.8 2 4 4 0.2 63.8

+ Б1.О.03.02 Первая медицинская помощь 2 2 2 36 72 72 6.2 65.8 2 2 4 0.2 65.8

+ Б1.О.03.03 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 16.2 55.8 2 6 10 0.2 55.8

+ Б1.О.04 МОДУЛЬ 4 "Предметно-содержательный"
122445

9

223335

7789A

ABBBB

BC

678A 4 87 87 3132 3132 448 2621 63 9 24 24 2 0.3 264.7 9 8 8 8 4 1 249 18 11 18 28 0.6 349.4 10 24 26 4 1.1 1 285.9 18 5 14 16 2 0.5 138.5 9 3 8 10 0.2 89.8

+ Б1.О.04.01
Интегрированные коммуникации (реклама и связи с 

общественностью)
24 8 8 36 288 288 32.6 237.4 18 3 4 4 2 0.3 88.7 9 2 4 4 64 3 6 6 2 0.3 84.7 9

+ Б1.О.04.02
Связи с общественностью: теория, практика, 

коммуникационные стратегии
7 8 5 5 36 180 180 26.4 153.6

+ Б1.О.04.03 Основы теории коммуникаций 3 6 6 6 36 216 216 30.4 185.6 2 4 4 0.2 63.8 2 6 6 60 1 4 6 26 1 0.2 35.8

+ Б1.О.04.04 Технологии связей с общественностью 5 7 7 7 36 252 252 42.4 209.6 2 6 6 0.2 59.8 2 8 10 54

+ Б1.О.04.05 Теория и практика массовой информации 5 23 9 9 36 324 324 40.7 274.3 9 3 4 4 0.2 99.8 2 4 6 0.2 61.8 2 6 6 60 2 4 4 2 0.3 52.7 9

+ Б1.О.04.06
Информационные технологии в рекламной и  PR-

деятельности
3 2 2 36 72 72 8.2 63.8 2 8 0.2 63.8

+ Б1.О.04.07 Компьютерный дизайн в рекламе B 2 2 36 72 72 10.2 61.8

+ Б1.О.04.08 Основы медиапланирования 4 4 6 6 36 216 216 29.8 177.2 9 3 6 6 96 3 6 8 2 0.8 1 81.2 9

+ Б1.О.04.09 Этика и аксиология 8 3 3 36 108 108 12.2 95.8

+ Б1.О.04.10 Профессиональная этика B 3 3 36 108 108 8.2 99.8

+ Б1.О.04.11 Основы менеджмента и маркетинга 7 2 2 36 72 72 12.2 59.8

+ Б1.О.04.12
Иностранный язык в сфере профессиональной 

деятельности
9 6 6 36 216 216 26.3 180.7 9

+ Б1.О.04.13 Стилистика и литературное редактирование 9 2 2 36 72 72 20.2 51.8

+ Б1.О.04.14 Логика A 2 2 36 72 72 20.2 51.8

+ Б1.О.04.15 Имиджелогия: проектные технологии A 3 3 36 108 108 16.2 91.8

+ Б1.О.04.16 Культурология B 2 2 36 72 72 14.2 57.8

+ Б1.О.04.17 История искусств C 2 2 36 72 72 8.2 63.8

+ Б1.О.04.18 Религиоведение A 2 2 36 72 72 16.2 55.8

+ Б1.О.04.19 Брендинг в рекламе и связях с общественностью B 2 2 36 72 72 10.2 61.8

+ Б1.О.04.20  Социология массовых коммуникаций    B 2 2 36 72 72 10.2 61.8

+ Б1.О.04.21 Политология 2 2 2 36 72 72 12.2 59.8 1 6 6 24 1 0.2 35.8

+ Б1.О.04.22 Введение в профессию 1 5 5 36 180 180 22.3 148.7 9 5 10 10 2 0.3 148.7 9

+ Б1.О.04.23 Социология 2 4 4 36 144 144 18.3 116.7 9 3 8 8 92 1 2 0.3 24.7 9

117 117 4212 4212 564.6 3566.4 81 23 48 56 4 1.4 700.6 18 12 10 18 4 1.4 380.6 18 13 18 34 0.8 415.2 18 36 38 6 1.8 1 538.2 27 5 14 16 2 0.5 138.5 9 5 14 16 0.4 149.6

+ Б1.В.01
МОДУЛЬ 5 "Реклама и связи с 

общесвенностью в социальной сфере"

335678

99ABD

D

155566

6789B

CCC

C 90 90 3240 3240 422.6 2709.4 108 2 6 6 0.2 59.8 2 6 6 60 8 12 14 4 0.6 239.4 18 12 16 8 16 2 0.9 380.1 9 13 18 24 2 0.9 414.1 9

+ Б1.В.01.01
СМИ как инструмент PR в организациях социальной 

сферы
3 5 5 36 180 180 12.3 158.7 9 5 4 6 2 0.3 158.7 9

+ Б1.В.01.02
Организация работы отделов рекламы и связей с 

общественностью   
5 3 3 36 108 108 12.2 95.8 3 6 6 0.2 95.8

+ Б1.В.01.03 Пресс-служба: организация деятельности 6 5 5 36 180 180 14.3 156.7 9 5 6 6 2 0.3 156.7 9

+ Б1.В.01.04 Реклама в конвергентных медиа 7 5 5 36 180 180 18.3 152.7 9

+ Б1.В.01.05 Связи с общественностью в кризисных ситуациях C 2 2 36 72 72 16.2 55.8

+ Б1.В.01.06 Творческие мастерские B C 5 5 36 180 180 26.4 153.6

+ Б1.В.01.07
Методология исследований процессов

в рекламе и связях с общественностью
C 2 2 36 72 72 16.2 55.8

+ Б1.В.01.08 Техника и технология рекламной продукции 8 8 8 36 288 288 18.3 260.7 9

+ Б1.В.01.09 Технологии организации креативных кампаний D 3 3 36 108 108 18.3 80.7 9

+ Б1.В.01.10
Основы организации рекламной кампании в 

цифровой среде
9 5 5 36 180 180 18.3 152.7 9

+ Б1.В.01.11 Реклама и PR на радио и телевидении D 3 3 36 108 108 18.3 80.7 9

+ Б1.В.01.12
Технологии управления общественным мнением в 

социальной сфере
6 3 3 36 108 108 10.2 97.8 3 4 6 0.2 97.8

+ Б1.В.01.13
Реклама и связи с общественностью в сети 

Интернет 
8 2 2 36 72 72 20.2 51.8

+ Б1.В.01.14 Социальный консалтинг в PR B 3 3 36 108 108 14.3 84.7 9

+ Б1.В.01.15 Психология рекламы и  массовых коммуникаций 6 3 3 36 108 108 10.2 97.8 3 4 6 0.2 97.8

+ Б1.В.01.16
Коммуникационные технологии в государственных 

институтах и структурах
7 2 2 36 72 72 16.2 55.8

+ Б1.В.01.17
Планирование и реализация кампаний по рекламе 

и PR в социальной сфере
5 4 4 36 144 144 14.3 120.7 9 4 6 6 2 0.3 120.7 9

+ Б1.В.01.18
Проектная деятельность в рекламе и связях с 

общественностью
5 3 3 36 108 108 8.2 99.8 3 8 0.2 99.8

+ Б1.В.01.19
Организация связей с общественностью: 

региональные и федеральные аспекты
9 2 2 36 72 72 16.2 55.8

+ Б1.В.01.20
Теория и практика рекламы и связей с 

общественностью в социальной сфере
3 5 5 36 180 180 30.3 140.7 9 2 6 6 60 3 8 8 2 0.3 80.7 9

+ Б1.В.01.21
Управление коммуникационными процессами в 

рекламе и связях с общественностью
A 3 3 36 108 108 22.3 76.7 9

+ Б1.В.01.22 Технологии экспертизы рекламных и PR- продуктов 9 6 6 36 216 216 24.3 182.7 9

+ Б1.В.01.23
Связи с общественностью в некоммерческих 

организациях
C 2 2 36 72 72 16.2 55.8

+ Б1.В.01.24 История рекламы и связей с общественностью 1 2 2 36 72 72 12.2 59.8 2 6 6 0.2 59.8

+ Б1.В.01.25 Элективные дисциплины 56 4 4 144 144 18.4 125.6 2 4 4 0.2 63.8 2 4 6 0.2 61.8

+
Б1.В.01.25.ДВ.0

1
ДВ  01 5 2 2 72 72 8.2 63.8 2 4 4 0.2 63.8

+
Б1.В.01.25.ДВ.0

1.01
Социальная реклама 5 2 2 36 72 72 8.2 63.8 2 4 4 0.2 63.8

-
Б1.В.01.25.ДВ.0

1.02
Социальное проектирование 5 2 2 36 72 72 8.2 63.8 2 4 4 0.2 63.8

+
Б1.В.01.25.ДВ.0

2
ДВ 02 6 2 2 72 72 10.2 61.8 2 4 6 0.2 61.8

+
Б1.В.01.25.ДВ.0

2.01

Методы составления рекламных текстов и 

сценариев PR-кампаний
6 2 2 36 72 72 10.2 61.8 2 4 6 0.2 61.8

-
Б1.В.01.25.ДВ.0

2.02
Медиа-проекты: кейсы из мировой практики 6 2 2 36 72 72 10.2 61.8 2 4 6 0.2 61.8

90 90 3240 3240 422.6 2709.4 108 2 6 6 0.2 59.8 2 6 6 60 8 12 14 4 0.6 239.4 18 12 16 8 16 2 0.9 380.1 9 13 18 24 2 0.9 414.1 9

207 207 7452 7452 987.2 6275.8 189 25 54 62 4 1.6 760.4 18 14 16 24 4 1.4 440.6 18 21 30 48 4 1.4 654.6 18 18 36 38 6 1.8 1 538.2 27 17 30 8 32 4 1.4 518.6 18 18 32 40 2 1.3 563.7 9

+ Б2.О.01 Учебная практика 9 9 9 324 324 0.7 323.3

+ Б2.О.01.01(У) Профессионально-ознакомительная практика 9 9 9 36 324 324 0.7 323.3

+ Б2.О.02 Производственная практика DD 15 15 540 540 1.6 538.4

+ Б2.О.02.01(П) Профессионально-творческая практика D 6 6 36 216 216 0.8 215.2

+ Б2.О.02.02(П) Преддипломная практика D 9 9 36 324 324 0.8 323.2

24 24 864 864 2.3 861.7

+ Б2.В.01 Учебная практика A 3 3 108 108 0.7 107.3

+ Б2.В.01.01(У) Социально-проектная практика A 3 3 36 108 108 0.7 107.3

3 3 108 108 0.7 107.3

27 27 972 972 3 969

+ Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
6 6 36 216 216 16.5 199.5

6 6 216 216 16.5 199.5

6 6 216 216 16.5 199.5

+ ФТД.В.01
Противодействие коррупции в профессиональной 

деятельности
5 1 1 36 36 36 8.2 27.8 1 8 0.2 27.8

+ ФТД.В.02
Стратегии противодействия международному 

терроризму
6 1 1 36 36 36 6.2 29.8 1 6 0.2 29.8

+ ФТД.В.03

Творческое наследие И.А. Бунина в научной и 

образовательной деятельности Елецкого 

государственного университета им. И.А. Бунина

1 1 1 36 36 36 4.2 31.8 1 4 0.2 31.8

3 3 108 108 18.6 89.4 1 4 0.2 31.8 1 8 0.2 27.8 1 6 0.2 29.8

3 3 108 108 18.6 89.4 1 4 0.2 31.8 1 8 0.2 27.8 1 6 0.2 29.8

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Устан. сессия +Сем. 1 Сем. 5 Сем. 6
- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов

Курс 1 Курс 2
-

Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4



 

Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КП

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр Конс А ИКР ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр Конс А ИКР ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр Конс А ИКР ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр Конс А ИКР ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр Конс А ИКР ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр Конс А ИКР ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр Конс А ИКР ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр Конс А ИКР ИФР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр Конс А ИКР ИФР СР

Конт 

роль

+ Б1.О.01 МОДУЛЬ 1 "Мировоззренческий" 14 46 12 12 432 432 49 365 18

+ Б1.О.01.01 История (история России, всеобщая история) 1 4 4 36 144 144 10.3 124.7 9

+ Б1.О.01.02 Философия 4 4 4 36 144 144 14.3 120.7 9

+ Б1.О.01.03 Экономика 6 2 2 36 72 72 12.2 59.8

+ Б1.О.01.04 Правоведение 4 2 2 36 72 72 12.2 59.8

+ Б1.О.02 МОДУЛЬ 2 "Коммуникативный" 1123 4 12 12 432 432 37 395

+ Б1.О.02.01 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 10.2 97.8

+ Б1.О.02.02 Иностранный язык 23 4 6 6 36 216 216 12.6 203.4

+ Б1.О.02.03
Информационные технологии. Основы 

мскусственного интеллекта
1 3 3 36 108 108 14.2 93.8

+ Б1.О.03 МОДУЛЬ 3 "Здоровьесберегающий" 112 6 6 216 216 30.6 185.4

+ Б1.О.03.01 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 8.2 63.8

+ Б1.О.03.02 Первая медицинская помощь 2 2 2 36 72 72 6.2 65.8

+ Б1.О.03.03 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 16.2 55.8

+ Б1.О.04 МОДУЛЬ 4 "Предметно-содержательный"
122445

9

223335

7789A

ABBBB

BC

678A 4 87 87 3132 3132 448 2621 63 7 18 18 0.6 215.4 8 12 22 0.4 253.6 6 10 26 2 0.5 168.5 9 7 26 26 0.6 199.4 11 18 34 1 343 2 4 4 0.2 63.8

+ Б1.О.04.01
Интегрированные коммуникации (реклама и связи с 

общественностью)
24 8 8 36 288 288 32.6 237.4 18

+ Б1.О.04.02
Связи с общественностью: теория, практика, 

коммуникационные стратегии
7 8 5 5 36 180 180 26.4 153.6 2 6 6 0.2 59.8 3 6 8 0.2 93.8

+ Б1.О.04.03 Основы теории коммуникаций 3 6 6 6 36 216 216 30.4 185.6

+ Б1.О.04.04 Технологии связей с общественностью 5 7 7 7 36 252 252 42.4 209.6 3 6 6 0.2 95.8

+ Б1.О.04.05 Теория и практика массовой информации 5 23 9 9 36 324 324 40.7 274.3 9

+ Б1.О.04.06
Информационные технологии в рекламной и  PR-

деятельности
3 2 2 36 72 72 8.2 63.8

+ Б1.О.04.07 Компьютерный дизайн в рекламе B 2 2 36 72 72 10.2 61.8 2 4 6 0.2 61.8

+ Б1.О.04.08 Основы медиапланирования 4 4 6 6 36 216 216 29.8 177.2 9

+ Б1.О.04.09 Этика и аксиология 8 3 3 36 108 108 12.2 95.8 3 6 6 0.2 95.8

+ Б1.О.04.10 Профессиональная этика B 3 3 36 108 108 8.2 99.8 3 4 4 0.2 99.8

+ Б1.О.04.11 Основы менеджмента и маркетинга 7 2 2 36 72 72 12.2 59.8 2 6 6 0.2 59.8

+ Б1.О.04.12
Иностранный язык в сфере профессиональной 

деятельности
9 6 6 36 216 216 26.3 180.7 9 2 8 64 4 16 2 0.3 116.7 9

+ Б1.О.04.13 Стилистика и литературное редактирование 9 2 2 36 72 72 20.2 51.8 2 10 10 0.2 51.8

+ Б1.О.04.14 Логика A 2 2 36 72 72 20.2 51.8 2 10 10 0.2 51.8

+ Б1.О.04.15 Имиджелогия: проектные технологии A 3 3 36 108 108 16.2 91.8 3 8 8 0.2 91.8

+ Б1.О.04.16 Культурология B 2 2 36 72 72 14.2 57.8 2 6 8 0.2 57.8

+ Б1.О.04.17 История искусств C 2 2 36 72 72 8.2 63.8 2 4 4 0.2 63.8

+ Б1.О.04.18 Религиоведение A 2 2 36 72 72 16.2 55.8 2 8 8 0.2 55.8

+ Б1.О.04.19 Брендинг в рекламе и связях с общественностью B 2 2 36 72 72 10.2 61.8 2 4 6 0.2 61.8

+ Б1.О.04.20  Социология массовых коммуникаций    B 2 2 36 72 72 10.2 61.8 2 10 0.2 61.8

+ Б1.О.04.21 Политология 2 2 2 36 72 72 12.2 59.8

+ Б1.О.04.22 Введение в профессию 1 5 5 36 180 180 22.3 148.7 9

+ Б1.О.04.23 Социология 2 4 4 36 144 144 18.3 116.7 9

117 117 4212 4212 564.6 3566.4 81 7 18 18 0.6 215.4 8 12 22 0.4 253.6 6 10 26 2 0.5 168.5 9 7 26 26 0.6 199.4 11 18 34 1 343 2 4 4 0.2 63.8

+ Б1.В.01
МОДУЛЬ 5 "Реклама и связи с 

общесвенностью в социальной сфере"

335678

99ABD

D

155566

6789B

CCC

C 90 90 3240 3240 422.6 2709.4 108 10 8 8 24 2 0.5 308.5 9 9 10 8 20 2 0.5 274.5 9 11 8 36 4 0.8 329.2 18 3 10 10 2 0.3 76.7 9 5 12 12 2 0.5 144.5 9 9 30 32 0.8 261.2 6 16 16 4 0.6 161.4 18

+ Б1.В.01.01
СМИ как инструмент PR в организациях социальной 

сферы
3 5 5 36 180 180 12.3 158.7 9

+ Б1.В.01.02
Организация работы отделов рекламы и связей с 

общественностью   
5 3 3 36 108 108 12.2 95.8

+ Б1.В.01.03 Пресс-служба: организация деятельности 6 5 5 36 180 180 14.3 156.7 9

+ Б1.В.01.04 Реклама в конвергентных медиа 7 5 5 36 180 180 18.3 152.7 9 5 16 2 0.3 152.7 9

+ Б1.В.01.05 Связи с общественностью в кризисных ситуациях C 2 2 36 72 72 16.2 55.8 2 8 8 0.2 55.8

+ Б1.В.01.06 Творческие мастерские B C 5 5 36 180 180 26.4 153.6 2 6 6 0.2 59.8 3 6 8 0.2 93.8

+ Б1.В.01.07
Методология исследований процессов

в рекламе и связях с общественностью
C 2 2 36 72 72 16.2 55.8 2 8 8 0.2 55.8

+ Б1.В.01.08 Техника и технология рекламной продукции 8 8 8 36 288 288 18.3 260.7 9 3 8 100 5 8 2 0.3 160.7 9

+ Б1.В.01.09 Технологии организации креативных кампаний D 3 3 36 108 108 18.3 80.7 9 3 8 8 2 0.3 80.7 9

+ Б1.В.01.10
Основы организации рекламной кампании в 

цифровой среде
9 5 5 36 180 180 18.3 152.7 9 5 16 2 0.3 152.7 9

+ Б1.В.01.11 Реклама и PR на радио и телевидении D 3 3 36 108 108 18.3 80.7 9 3 8 8 2 0.3 80.7 9

+ Б1.В.01.12
Технологии управления общественным мнением в 

социальной сфере
6 3 3 36 108 108 10.2 97.8

+ Б1.В.01.13
Реклама и связи с общественностью в сети 

Интернет 
8 2 2 36 72 72 20.2 51.8 2 10 10 0.2 51.8

+ Б1.В.01.14 Социальный консалтинг в PR B 3 3 36 108 108 14.3 84.7 9 3 6 6 2 0.3 84.7 9

+ Б1.В.01.15 Психология рекламы и  массовых коммуникаций 6 3 3 36 108 108 10.2 97.8

+ Б1.В.01.16
Коммуникационные технологии в государственных 

институтах и структурах
7 2 2 36 72 72 16.2 55.8 2 8 8 0.2 55.8

+ Б1.В.01.17
Планирование и реализация кампаний по рекламе 

и PR в социальной сфере
5 4 4 36 144 144 14.3 120.7 9

+ Б1.В.01.18
Проектная деятельность в рекламе и связях с 

общественностью
5 3 3 36 108 108 8.2 99.8

+ Б1.В.01.19
Организация связей с общественностью: 

региональные и федеральные аспекты
9 2 2 36 72 72 16.2 55.8 2 8 8 0.2 55.8

+ Б1.В.01.20
Теория и практика рекламы и связей с 

общественностью в социальной сфере
3 5 5 36 180 180 30.3 140.7 9

+ Б1.В.01.21
Управление коммуникационными процессами в 

рекламе и связях с общественностью
A 3 3 36 108 108 22.3 76.7 9 3 10 10 2 0.3 76.7 9

+ Б1.В.01.22 Технологии экспертизы рекламных и PR- продуктов 9 6 6 36 216 216 24.3 182.7 9 2 10 62 4 12 2 0.3 120.7 9

+ Б1.В.01.23
Связи с общественностью в некоммерческих 

организациях
C 2 2 36 72 72 16.2 55.8 2 8 8 0.2 55.8

+ Б1.В.01.24 История рекламы и связей с общественностью 1 2 2 36 72 72 12.2 59.8

+ Б1.В.01.25 Элективные дисциплины 56 4 4 144 144 18.4 125.6

+
Б1.В.01.25.ДВ.0

1
ДВ  01 5 2 2 72 72 8.2 63.8

+
Б1.В.01.25.ДВ.0

1.01
Социальная реклама 5 2 2 36 72 72 8.2 63.8

-
Б1.В.01.25.ДВ.0

1.02
Социальное проектирование 5 2 2 36 72 72 8.2 63.8

+
Б1.В.01.25.ДВ.0

2
ДВ 02 6 2 2 72 72 10.2 61.8

+
Б1.В.01.25.ДВ.0

2.01

Методы составления рекламных текстов и 

сценариев PR-кампаний
6 2 2 36 72 72 10.2 61.8

-
Б1.В.01.25.ДВ.0

2.02
Медиа-проекты: кейсы из мировой практики 6 2 2 36 72 72 10.2 61.8

90 90 3240 3240 422.6 2709.4 108 10 8 8 24 2 0.5 308.5 9 9 10 8 20 2 0.5 274.5 9 11 8 36 4 0.8 329.2 18 3 10 10 2 0.3 76.7 9 5 12 12 2 0.5 144.5 9 9 30 32 0.8 261.2 6 16 16 4 0.6 161.4 18

207 207 7452 7452 987.2 6275.8 189 17 26 8 42 2 1.1 523.9 9 17 22 8 42 2 0.9 528.1 9 17 18 62 6 1.3 497.7 27 10 36 36 2 0.9 276.1 9 16 30 46 2 1.5 487.5 9 11 34 36 1 325 6 16 16 4 0.6 161.4 18

+ Б2.О.01 Учебная практика 9 9 9 324 324 0.7 323.3 9 0.2 0.5 323.3

+ Б2.О.01.01(У) Профессионально-ознакомительная практика 9 9 9 36 324 324 0.7 323.3 9 0.2 0.5 323.3

+ Б2.О.02 Производственная практика DD 15 15 540 540 1.6 538.4 15 0.4 1.2 538.4

+ Б2.О.02.01(П) Профессионально-творческая практика D 6 6 36 216 216 0.8 215.2 6 0.2 0.6 215.2

+ Б2.О.02.02(П) Преддипломная практика D 9 9 36 324 324 0.8 323.2 9 0.2 0.6 323.2

24 24 864 864 2.3 861.7 9 0.2 0.5 323.3 15 0.4 1.2 538.4

+ Б2.В.01 Учебная практика A 3 3 108 108 0.7 107.3 3 0.2 0.5 107.3

+ Б2.В.01.01(У) Социально-проектная практика A 3 3 36 108 108 0.7 107.3 3 0.2 0.5 107.3

3 3 108 108 0.7 107.3 3 0.2 0.5 107.3

27 27 972 972 3 969 9 0.2 0.5 323.3 3 0.2 0.5 107.3 15 0.4 1.2 538.4

+ Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
6 6 36 216 216 16.5 199.5 6 0.5 16 199.5

6 6 216 216 16.5 199.5 6 0.5 16 199.5

6 6 216 216 16.5 199.5 6 0.5 16 199.5

+ ФТД.В.01
Противодействие коррупции в профессиональной 

деятельности
5 1 1 36 36 36 8.2 27.8

+ ФТД.В.02
Стратегии противодействия международному 

терроризму
6 1 1 36 36 36 6.2 29.8

+ ФТД.В.03

Творческое наследие И.А. Бунина в научной и 

образовательной деятельности Елецкого 

государственного университета им. И.А. Бунина

1 1 1 36 36 36 4.2 31.8

3 3 108 108 18.6 89.4

3 3 108 108 18.6 89.4

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Сем. 7 Сем. D Сем. E Сем. F
- - - Форма контроля з.е.

Сем. 8
Итого акад.часов

Курс 3
-

Курс 5

Сем. 9 Сем. A Сем. B Сем. C

Курс 4


